a facie tre: a facie tua ab
scundam: et ero uagus et
pflugus in terra. Omnis uero
qui inuenit me: occidet
me. Dixitque ei dominus. Nequa
quam ita fiet: sed omnis qui occi
derit chaim septuplum pu
netur. Posuitque dominus in
chaim signum. ut non cum in
terficeret omnis qui inuenit
set eum. Egressusque chaim
a facie domini inuenit p
fugus in terra ad orientalem
plagam eden. Tu autem **ii**
Cognouit autem chaim ux
orem suam. Que concepit
et peperit enoch. Et edificauit
ciuitatem. Vocauitque nomen
eius ex nomine filii sui enoch.
Porro enoch genuit mad.
Et mad genuit manael. ma
nael genuit matusael. Et
matusael genuit lamech.
Qui accepit uxores duas.
Nomen unum adia: et nomen
alteri sella. Genuitque adia
label: qui fuit princeps
in tentoriis atque pas
tor. Et nomen fratris eius ne

1
hal ipse fuit pater canentium
nythara et organo. Tu autem **iii**
Sella quoque genuit tu
baleam: qui fuit mal
leator et faber in omnia opa
eris et ferri. Hic uero tubal
cain: uocatus. Dixitque lamech
uxoribus suis ad et selle.
Audite uocem meam uxores
lamech: absultate sermone
meum. Quia occidi uirum in
uulnere meo: et adulescentu
lum in lumbis meis. Sep
tuplum ultio dabo de Cain:
de lamech uero septuagies
septies. Cognouit quoque a
dam adhuc uxorem suam.
et peperit filium: uocauitque
nomen eius seth: dicens.
Posuit in deus semen aliud
pro abel: quem occidit Cain.
Sed et seth natus est filius:
quem uocauit eius. Hic ce
pit mutare nomen domini. **Da**
Quia cepissent **iiii**
homines multiplicari se
ntiam. et filias parassent. in
uentes filii dei filias hominum
quod essent pulchre: acceperunt

erant uxores sibi ex omnibus
Mulieres elegerant. Dixitque deus.
in remanebit spiritus meus
in homine in quantum quia caro est.
et erunt dies eius centum viginti
septem. Gigantes autem
procreaverunt super terram in diebus
illis. Postquam enim ingressi fu-
erunt filii dei ad filias hominum
et conceptus genuerunt: isti sunt
potentes a seculo in famosi:
et non idem autem deus quod
peccata multa malitia hominum.
in terra et omnia cogitatio
eorum intenta est ad malum
et caro que penetravit eum quod
peccata fecisset in terra: et peccata
eorum in conspectu meo. Et ecce
ego mittam in te spiritum meum
et auferam te a facie terre. Et
omnis anima que creavit a facie
terre usque ad hominem usque
ad animalia. et reptilia usque
ad volucres celi. Permittet enim
me fecisse eos. **Noe**
vero invenit gratiam coram domino.
Hec sunt generationes in
noe. Noe vero iustus atque
perfectus fuit in generationibus
suis. Cum deo ambulavit:
et genuit tres filios semem chana.

et iafeth. Corrupta est autem
terra coram deo: et repleta ini-
quitate. Cumque vidisset deus
terram esse corruptam. omnis caro
quod caro corrumpat viam suam.
super terram dixit ad me. Si
non uniuersa carnis uentur con-
summe. Repleta est terra iniquitate
a facie eorum: et ego dispendam eos
cum terra. Tu autem **fac**
fac tibi arcam de lignis
leuigatis mansuetas
in archa facies et bituminis
lineas intus et extus
et facies eam. Trecentos cubi-
torum erit longitudo archae
quinquaginta cubitorum la-
titudinis: et triginta cubitorum
altitudinis. Fenestras
in archa facies: et in cubito
consumabis summitatem eius.
Hostium autem archae ponet
in latere dorsum. Cenacula
et stances facies in ea. **Et**
Ego ego adducam dilui-
um aquas super terram et
interficiam omnem carnem
in qua spiritus uiae est subter
celum et uniuersa que in terra
sunt consummentur. **Non**

Nunc igitur omnis turba
 xpianorum concurreret
 sepulchre eius: insidias a
 rams per pelli fugerunt.
 meretriciana ante collata
 eius uigilissima loet
 pecunia contra uenien
 tahat immobilis: idcirco
 supfluit miseri cadum. ad
 etruissimam inuicem colente
 m dibus: et pro defensione
 apud uicem innocentes neq
 affis. **H**ec et hinc similia
 inter lapidata est: et in
 sepulchre eius emisit spm
 ro sanguis iustizata. **D**e
 uenit hinc: sic si matre
 mententillimus. et in
 ma est celi serenitas ta
 horuscationes tanta fidi
 ea et hinc uia extiterunt:
 pars maxima poli uelam
 puraret. **F**actum est ut u
 nus ex ea ad sepulchra scie
 aliquas melleuam exorta

In festo scti uincenii. lectio

Vincenii uiris sancti
 simi: am passionem
 celebrare solit hinc
 uiuat: et uia sequitur scti

recto

Videtur autem quod
ptulerit. quod audierit. et
syonderit. **A**nte omnes
os mirandum spectandum
est. videtur in
his orientibus. in
videlitate potatis et
men. **H**inc in sancta
dona in auribus in is
vult. caritas in modis
is exarbit. **A**mplenti et ob
ri si fieri possit dilanant
a membra vel minus quod
ntis penes suffere mira
amur. et que ordinari vult
omnes: quia ordinant
nabantur. **Q**uia cum
re in ista homine in corpore
manum in unitate
illa fuerit. **T**unc
Videmus tunc libet
uaritatos in his nat
e significam crepam. illa
videndo separat exarant
vidata. **Q**uia non adu
re. **Q**uia non exhorant
tamen hoc in ista se
merenda. ista in
ma factat: ista in
e pro potate. ista in

140

A
ret vos
illi? esse
retis. Et
moyses
ne in qu
preterea
dices fi
q de cel
Non faci
nec deos
Altare i
et offeret
pacifica
boves i
moria f

Misere
sum: san
ta sunt o
turbata

T Hierosa
dicence
transgre
mou: n

su
am

et vos re
tu di .p
Nam d
tre tuu
led: feri
te et oris
Quicun

Colla
nps de
li sancta
ne tribu
s reddat

me pro
ete. vii.

o dñi ad
a dom?

id 7 dic:
iuda: q

has: ut
icit dñs

vias ve
abitabo

olite cō
dicētes:

plū dñi
is vias:

feceritis
mū ei:

due nō
sangui

tu loco
os non

hū
in in

ai pñib?
ulu. Si

Grad
me: et tu

amo. **v.**

les omne
mā. iiii

3
101
venit deus: et ut terram
in vobis et non peccatis
etitis populo delinquenti
autem accessit ad caliginem
et erat deus. Dixit
dominus ad moysen: Iste
est israel: Ego vidi
et loquutus sum vobis
etis deos argenteos
et aureos facietis vobis
de terra facietis vobis

est Oruli

ba oris mei **Stia** p

Doncede q̄ms r

ut ieiuniorū n

otio: ⁊ purificati

⁊ maiestati tue n

reptos. **Ider. *hic***

In dieb' illis:

Factus est ser

e dicēs: Sta in po

⁊ p̄dica verbū il

⁊ verbū dñi ne

patet, quod cum ppter ieiunio
 de i alia sacra tempora a tho
 ro regine sepius abstinuit.
 tpe ut in se mentua carnis
 pululancia repueret: frequ
 ter ac etiam hyemali tpe in
 dolio aque frigide clau bal
 neans. calida frigidis curas
 animales eius motus ipse
 animo sanctorum repuerat. **xv**

Dostremo vero ut supradix
 imus edificata etia ordina
 to regno ad inuictos fides i
 hostes populi sui manu con
 uertens maduato exercitu
 i assumpto senon ex etia un
 salensi bno henrico epio ver
 sus sumonens exercitumque

dirige
 dilata at
 utentes iochelles in vltim
 ueni sanguis xam manu
 ualida appreditur: ac bello
 uentus victor pstravit. **vi**

Quibus tanta potibus vic
 toria in diuitem se pro
 ficisset. atqz cum lacrimis
 ut semper pulsum cordis
 erat oraret ad diuin. intro
 gatus a quoda sine fami

liamum cur fieret cum de
 victoria hostium xpi pcor
 esset gaudendum: sic dicit
 respondisse. Gaudeo quide
 i diuin glifico. pro data uob
 victoria. sed p. rementer
 doleo. quod tot eoz anime
 hodie perierunt: qui si sac
 ramenta fidei recepissent ad sa
 hanc fuissent ppetuam re
 seruas. **In**uitatus in hoc ann
 tum. cum dei i uirgo man
 fura. **In**uam. qui zelo amen
 sus. prostratis ydolatrie do
 mini iudicant inuicias:
 i compassione affectus. pro
 ptem eiusdem populi diuin deq
 talitatur. **Comuoc**

data pcorata xpi fide. ipse
 zatus pluris. fundatis et
 desus. positos diuitem que
 supra diximus bno henrico
 epio. qui postmodum illic
 matoris maduatus est: in
 stitutus in sacerdotibus
 ac ceteris que ad religionem
 xpiam uirtus ptenent ordi
 natis ad sovnam cum glo
 riosa victoria remeant. **vii**

Handwritten marginal notes in a later hand, including the number '4' and some illegible text.

R. Henrici filii Johannis de...
 Henrici filii Johannis de...
 Henrici filii Johannis de...
 Henrici filii Johannis de...

4
 9
 Pro Anno 4

Currente igitur anno
 decimo regni illustis
 regis ur̄i ut vob̄ iustum p̄
 haret tribulatio. i gratiam
 op̄issimum fructificaret vob̄is.
 antiq̄ host. Isp̄da magnū
 moit dante regis filium
 eidem adūsam suscita
 unt: qui ex hereditate ma
 terna vob̄ regnandi cōtra
 consuetudinem sic. p̄t ali
 emgenas regnate p̄t. fact
 sibi perperam vena. adit.
Vnde i quenda primipem
 regni aliosq̄ iniquitatis
 satellites sibi associans. q̄
 manebat corrupti i pro
 priis iller. in uter

Cum illa die in cōtra
 sancte civitatis in mon
 te qui dicitur dū. ubi nunc
 metropolitana fundata ē.
 cōtra missas solemniter ut
 ēēt. aquodam suoz sibi mi
 niatur hostes p̄t civitates
 adesse. i consilium fore cu
 dem armata manu prohi
 bus occurrere: fertur tali
 ter respondisse. Sicut me
 inquit in pace ad p̄fatum
 tante solemnitatis audire
 misteria. Spero enim idū.
 q̄ hoc quod de sermone suoz
 restat: alibi solemniter au
 diemus. Et huc cōtra tōte
 caudat. i unillo sibi

Henricus filius Johannis de...
 Henricus filius Johannis de...

in...
 vado...
 gen...
 adu...
 quent...
 palida...
 stabat...
 hanc...
 dū...
 sch...
 autem...

in...
 vado...
 gen...
 adu...
 quent...
 palida...
 stabat...
 hanc...
 dū...
 sch...
 autem...

in
 erit
 aut
 a er
 dū
 is
 loc
 ris
 au